
CO2-Inventarisatie Scope 1 en 2 kalenderjaar 2013

CO2-Inventarisatie
Scope 1 en 2 emmissies

A. Algemene gegevens
Inventarisatie jaar: 2013
Inventarisatie datum 11-2014
Werknemers in 2013 (gemiddeld) 70
Opsteller inventarisatie: M. Krol

B. Kantoren Projectnr. Status Type Aandeel Ind. CO2 Aantal FTE
Hoofdkantoor Nijkerk N.v.t. 100% Hoog 20
inclusief werkplaatsen en terrein

C. Projecten Projectnr. Status Type Aandeel Ind. CO2 Omzet 2013
Van Deelen Businesspark 10089 In uitvoering Extern 100% 9.223.177
Nieuwbouw zorgcentrum Putten 10057 In uitvoering Extern 100% 8.091.977
Nieuwbouw School Utrecht 11056 Opgeleverd Extern 100% 8.038.189
NB Appartementen Baarn 12042 Opgeleverd Extern 100% 3.445.982
Nb bredeschool Diemen 13002 In uitvoering Extern 100% 2.014.210
Nb bedrijfspand Oliehandel Harderwijk 13003 Opgeleverd Extern 100% 1.220.000
Nb 15 starterswoningen Renswoude 12083 Opgeleverd Extern 100% 1.218.279
Bredeschool Pickwaert Sliedrecht 13028 In uitvoering Extern 100% 907.080
NB BVG Stolwijk 12001 Opgeleverd Extern 100% 784.552
McDonalds Holland Central te Nijkerk 10005 Opgeleverd Extern 100% 718.918
Wolter Koops (werkplaats) 120932 In uitvoering Extern 100% 567.723
Wolter Koops (kantoor) 120931 In uitvoering Extern 100% 310.484
Nieuwbouw woning Elspeet (Roukens) 12059 Opgeleverd Extern 100% 315.033
Nb Bredeschool Paasbos 13079 In uitvoering Extern 100% 82.025
Nb dubbel woonhuis Ermelo 13008 In uitvoering Extern 100% 20.911
SUB-TOTAAL (1): € 36.958.540

D. UITGESLOTEN (energie door opdrachtg.) Projectnr. Status Type Aandeel Ind. CO2 Omzet 2013
NB GS hall 4 datacenter Amsterdam 13004 In uitvoering Extern 100% 3.475.462
Bedrijfshal met kantoor Milin Nieuwegein 9072 Opgeleverd Extern 100% 1.873.985
Verbouwen en uitbreiden Rabobank Randmeren Nijkerk 12075 Opgeleverd Extern 100% 1.790.213
Nieuwbouw Rhima Nl 11021 Opgeleverd Extern 100% 1.404.135
6 starterswoningen de Zesling Almere 12006 Opgeleverd Extern 100% 1.018.844
Nieuwbouw Wasstraat Clean Look te Soest 80464 In uitvoering Extern 100% 838.841
Kantoor/losplaats Pon Leusden 12031 Opgeleverd Extern 100% 558.496
Nieuwbouw Brouwer Nijkerk 12046 In uitvoering Extern 100% 500.000
Vervangen woningentrees Gouda 13061 In uitvoering Extern 100% 477.900
Serverruimte InterXion Zavetem 13024 Opgeleverd Extern 100% 474.875
Uitbreiding Phanta Rhei Geb B Amstelveen 13039 Opgeleverd Extern 100% 446.149
419 woningen Almere 12030 Opgeleverd Extern 100% 389.463
426 MAN Truck & Bus Leusden 12070 Opgeleverd Extern 100% 278.771
MAN Truck en Bus TSC Leusden 12063 Opgeleverd Extern 100% 235.175
Prins Watersport te Nijkerk 13051 In uitvoering Extern 100% 210.000
Uitbreiding bedrijfshal Vianen 13018 Opgeleverd Extern 100% 154.348
NB bedrijfsverzamelgebouw Gouda 12055 Opgeleverd Extern 100% 145.786
Uitbreiding Sparrenbosschool Bennebroek 13025 In uitvoering Extern 100% 137.355
Nb IbbA Almere Chantal Esveld 13032 Opgeleverd Extern 100% 107.732
Berging Nieuwerkerk ad Ijssel 12078 Opgeleverd Extern 100% 67.682
Verbouw winkelruimte Elspeet 11074 In uitvoering Extern 100% 52.828
Verbouw familie Bos 13007 In uitvoering Extern 100% 50.000
Wijziging entree GCZ Corlaer 12052 Opgeleverd Extern 100% 44.270
SUB-TOTAAL (2): € 14.732.311

TOTAAL JAAROMZET (1+2) 51.690.851€    

Projecten waar energie door opdrachtgever ter beschikk ing Percentage omzet uitgesloten: 28,50%
wordt gesteld, worden uitgesloten van de inventarisatie Percentage omzet meegenomen: 71,50%

Slingerland Bouw B.V.
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Type Verbruik Diesel Bezine LPG Stookolie Type Leverancier
INVOER GEGEVENS [-] [M3] [L] [L] [L] [L] [kWh]

Hoofdkantoor Nijkerk Aardgas 17.662,00 2.578,00 163.339 Groen Fenor
inclusief werkplaatsen en terrein
TOTALEN: 17.662,00 0,00 0,00 0,00 2.578,00 163.339,00

Verwarming
Vestiging/project Gas [m3] [l] Diesel [l] Bezine [l] LPG [l] Stookolie [kWh] Type leverancier
BEREKENING CO2 [t CO2] [t CO2] [t CO2] [t CO2] [t CO2] [t CO2] [t CO2]

Hoofdkantoor Nijkerk Aardgas 32,23 8,21 74,32 Groen Fenor
inclusief werkplaatsen en terrein
TOTALEN: 32,23 0,00 0,00 0,00 8,21 74,32

TRENDANALYSE 2013 2014 2015
Onderdeel Absoluut Percentage Absoluut Percentage Absoluut Percentage Legenda:
1. Emissie door verwarming 32,23 28,09% Gegevens gevonden
2. Emissie door brandstofverbruik 8,21 7,15% Gegevens uitgesloten
3. Emissie door elektriciteit 74,32 64,76%
4. Totale emissie kantoor, werkplaats en terrein 114,76 100,00%

Scope 1 Scope 2

Machines e.d.
Brandstofverbruik

Verwarming

Machines e.d.

Elektriciteit

Scope 2Scope 1
Brandstofverbruik

Elektriciteit

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

2013 2014 2015

Totale emissie locaties

3. Emissie door elektriciteit

2. Emissie door
brandstofverbruik

1. Emissie door verwarming

28%

7%65%

Verdeling naar type

1. Emissie door
verwarming

2. Emissie door
brandstofverbruik

3. Emissie door
elektriciteit

Slingerland Bouw B.V.
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Aandeel
[%] Type Verbruik Diesel Bezine Propaan Stookolie Type Leverancier

INVOER GEGEVENS [m3] [L] [L] [L] [L] [kWh] [-]

Van Deelen Businesspark 100,0% 6.700 58.830 Grijs Nuon
Nieuwbouw zorgcentrum Putten 100,0% 10.742 Grijs Nuon
Nieuwbouw School Utrecht 100,0% 8.951 3.340 Grijs Nuon
NB Appartementen Baarn 100,0% 16.394 Grijs Nuon
Nb bredeschool Diemen 100,0% 859 17.703 Grijs Nuon
Nb bedrijfspand Oliehandel Harderwijk 100,0% 993 4078 Grijs Nuon
Nb 15 starterswoningen Renswoude 100,0% 979 Grijs Nuon
Bredeschool Pickwaert Sliedrecht 100,0% 95.293 Grijs Nuon
NB BVG Stolwijk 100,0% 4257 Grijs Essent
McDonalds Holland Central te Nijkerk 100,0% 18.974 Grijs Nuon
Wolter Koops (werkplaats) 100,0% Grijs Nuon
Wolter Koops (kantoor) 100,0% 1.557 Grijs Nuon
Nieuwbouw woning Elspeet (Roukens) 100,0% 5.738 Grijs Essent
Nb Bredeschool Paasbos 100,0% 12.447 Grijs Nuon
Nb dubbel woonhuis Ermelo 100,0% 991 Grijs Nuon
TOTALEN: 0 0 0 0 19.060 305.754

Aandeel
PROJECTEN [%] Type Verbruik Diesel Bezine Propaan Stookolie Type leverancier

BEREKENING CO2 [t CO2] [t CO2] [t CO2] [t CO2] [t CO2] [t CO2] [ t CO2]

Van Deelen Businesspark 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 21,34 26,77 Grijs Nuon 48,11
Nieuwbouw zorgcentrum Putten 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,89 Grijs Nuon 4,89
Nieuwbouw School Utrecht 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 28,51 1,52 Grijs Nuon 30,03
NB Appartementen Baarn 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,46 Grijs Nuon 7,46
Nb bredeschool Diemen 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 2,74 8,05 Grijs Nuon 10,79
Nb bedrijfspand Oliehandel Harderwijk 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 3,16 1,86 Grijs Nuon 5,02
Nb 15 starterswoningen Renswoude 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,45 Grijs Nuon 0,45
Bredeschool Pickwaert Sliedrecht 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,36 Grijs Nuon 43,36
NB BVG Stolwijk 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,94 Grijs Essent 1,94
McDonalds Holland Central te Nijkerk 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,63 Grijs Nuon 8,63
Wolter Koops (werkplaats) 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,47 Grijs Nuon 25,47
Wolter Koops (kantoor) 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 4,96 0,00 Grijs Nuon 4,96
Nieuwbouw woning Elspeet (Roukens) 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,61 Grijs Essent 2,61
Nb Bredeschool Paasbos 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,66 Grijs Nuon 5,66
Nb dubbel woonhuis Ermelo 100,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,45 Grijs Nuon 0,45
TOTALEN: 0,00 0,00 0,00 0,00 60,71 139,12 199,82

TRENDANALYSE 2013 2014 2015 Legenda:
Onderdeel Absoluut Percentage Absoluut Percentage Absoluut Percentage Gegevens gevonden
1. Emissie door Verwarming 0,00 0,00% Gegevens uitgesloten
2. Emissie door Brandstofverbruik 60,71 30,38%
3. Emissie door Elektriciteit 139,12 69,62%
4. Totale emissie Projecten 199,82 100,00%
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Privé-auto
Benzine Diesel LPG < 700 km 700 - 2500 km > 2500km Onbekend

INVOER GEGEVENS [liter] [liter] [liter] [km] [km] [km] [km]

Brandstofpas Multi Tank Card 7.900 60.801 50
Brandstofpas Shell 6.090
Zakelijk gebruik privé-auto's 109.388
Vliegtuiggebruik
Totalen 13.990 60.801 50 0 0 0

Privé-auto
TRANSPORT Benzine Diesel LPG < 700 km 700 - 2500 km > 2500km Onbekend

BEREKENING CO2 [ t CO2] [ t CO2] [ t CO2] [ t CO2] [ t CO2] [ t CO2] [ t CO2] [ t CO2]

Brandstofpas Multi Tank Card 21,96 190,61 0,09 212,67
Brandstofpas Shell 16,93 0,00 16,93
Zakelijk gebruik privé-auto's 0,00 0,00 22,97 22,97
Vliegtuiggebruik 0,00
TOTALEN: 38,89 190,61 0,09 0,00 0,00 0,00 22,97 252,57

Getankte brandstoffen eigen auto's: Totaal aantal verreden kilometers 1.079.703
Brandstofpas Multi Tank Card 68.751 Totaal kilometers zonder motorgegevens 109.388
Brandstofpas Shell 6.090 Percentage geschat: 10,13%
Totaal brandstoffen 74.841
Verreden kilometers 1.079.703
Gem. brandstofverbruik per 100 km. 6,93

TRENDANALYSE 2013 2014 2015 Legenda:
Onderdeel Absoluut Percentage Absoluut Percentage Absoluut Percentage Gegevens gevonden
1. Emissie door bedrijfsauto's 229,60 90,90% Gegevens uitgesloten
3. Emissie door zakelijk gebr. privé auto's 22,97 9,10%
4. Emissie door vliegkilometers 0,00 0,00%
Totale emissie transport 252,57 100,00%
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Samenvatting resultaten 2013

Scope 1 en 2 emmissie inventarisatie

0. Algemene gegevens
1. Inventarisatie jaar: 2013
2. Omzet: 51.690.851€           
3. Gemiddeld aantal werknemers: 70
4. Percentage projecten uitgesloten: 28,50%
3. Contactpersoon: M. Krol

1: Totalen CO2 uitstoot eenh. Perc.
Totaal vestigingen 114,76 t 20,23%
Totaal projecten 199,82 t 35,23%
Totaal transport 252,57 t 44,53%
Totale emissie: 567,16 t 100,00%

2. Vestigingen: CO2 uitstoot eenh. FTE CO2/FTE eenh. 
Hoofdkantoor Nijkerk 114,76 t 20 5,74 ton/FTE
inclusief werkplaatsen en terrein
Totaal vestigingen 114,76 t 20 5,74 ton/FTE

3. Projecten CO2 uitstoot eenh. Omzet CO2/€ eenh. 
Van Deelen Businesspark 48,11 t 9.223.177€             5,2 g/€
Nieuwbouw zorgcentrum Putten 4,89 t 8.091.977€             0,6 g/€
Nieuwbouw School Utrecht 30,03 t 8.038.189€             3,7 g/€
NB Appartementen Baarn 7,46 t 3.445.982€             2,2 g/€
Nb bredeschool Diemen 10,79 t 2.014.210€             5,4 g/€
Nb bedrijfspand Oliehandel Harderwijk 5,02 t 1.220.000€             4,1 g/€
Nb 15 starterswoningen Renswoude 0,45 t 1.218.279€             0,4 g/€
Bredeschool Pickwaert Sliedrecht 43,36 t 907.080€                47,8 g/€
NB BVG Stolwijk 1,94 t 784.552€                2,5 g/€
McDonalds Holland Central te Nijkerk 8,63 t 718.918€                12,0 g/€
Wolter Koops (werkplaats) 25,47 t 567.723€                44,9 g/€
Wolter Koops (kantoor) 4,96 t 310.484€                16,0 g/€
Nieuwbouw woning Elspeet (Roukens) 2,61 t 315.033€                8,3 g/€
Nb Bredeschool Paasbos 5,66 t 82.025€                  69,0 g/€
Nb dubbel woonhuis Ermelo 0,45 t 20.911€                  21,6 g/€
Totaal projecten 199,82 t 36.958.540€           5,4 g/€

4. Transport personeel CO2 uitstoot eenh.  km CO2/km eenh. 
1. Emissie door bedrijfsauto's 229,60 t 1.079.703 213 g/km
3. Emissie door zakelijk gebr. privé auto's 22,97 t 109.388 210 g/km
4. Emissie door vliegkilometers 0,00 t 0,00 0 g/km
Totaal transport 252,57 t 1.189.092 212 g/km

5. Totalen naar scope Scope 1 eenh. Scope 2 eenh. Totaal
1. Vestigingen 40,44 t 74,32 t 114,76
2. Projecten 60,71 t 139,12 t 199,82
3. Transport 229,60 t 22,97 t 252,57
Totalen 330,75 t 236,41 t 567,16

6. Elektriciteit CO2 uitstoot Perc.
Emissie door elektriciteitsverbruik kantoren 74,32 34,82%
Emissie door elektriciteitsverbruik projecten 139,12 65,18%
Totalen 213,44 100,0%

7. Totalen naar emissiebron CO2 uitstoot Perc.
Elektriciteit 213,44 37,63%
Brandstofgebruik machines 68,92 12,15%
Wagenpark (eigen auto's en leaseauto's) 229,60 40,48%
Zakelijk gebruik prive auto's 22,97 4,05%
Verwarming 32,23 5,68%
Vliegtuiggebruik 0,00 0,00%
Totalen 567,16 100,0%
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Emissie-indicatoren

Scope 1 en 2 

Totalen 2013 2014 2015 2016 Eenheid
1. Totale emissie 567 ton CO2
2. Totale emissie vestigingen 115 ton CO2
3. Totale emissie projecten 200 ton CO2
4. Emissie door elektriciteit 213 ton CO2
5. Emissie door transport 253 ton CO2
6. Verbruik door bedrijfsauto's 74.841 liter
7. Totaal verreden kilometers 1.079.703 km
8. Totaal elektriciteitsverbruik 469.093 kWh
9. Jaaromzet 51.690.851 €
10. Aantal medewerkers 70 FTE

Emissie indicatoren 2013 t CO2 Indicator Eenheid
1. Totale emissie 567,16 51.690.851 € 10,97 g CO2/€
2. Totale emissie vestigingen 114,76 20 FTE 5,74 t CO2/FTE
3. Totale emissie projecten 199,82 51.690.851 € 3,87 g CO2/€
4. Emissie door elektriciteit 213,44 469.093 kWh 455,00 g CO2/kWh
5. Emissie door transport 252,57 1.189.092 km 212,41 g CO2/km
6. Verbruik door bedrijfsauto's 74.841,44 liter    op    km: 1.079.703 6,93 liter/100km

Trendanalyse - Waarden 2013 2014 2015 2016 Eenheid
1. Totale relatieve emissie 10,97 g CO2/€
2. Totale relatieve emissie vestigingen 5,74 t CO2/FTE
3. Totale relatieve emissie projecten 3,87 g CO2/€
4. Relatieve emissie door elektriciteit 455,00 g CO2/kWh
5. Relatieve emissie door transport 212,41 g CO2/km
6. Relatief verbruik door lease-auto's 6,93 liter/100km

Gerelateerd aan:
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Conversiefactoren

Bron: Handboek 2.2 bijlage C Conversiefactoren, gel dig m.i.v. 1 juli 2011

< 700 km 270
700 - 2.500 km 200
> 2.500 km 135

Benzine 2780
Diesel 3135
LPG 1860
Bio-ethanol 1600
Biogas (stortgas) 400
Biogas (co-vergisting mais-mest) 1300
Biogas (co-vergisting mais-mest) 1900 g CO2 / kg brandstof

Benzine (Klasse < 1,4 ltr) 185
Benzine (Klasse 1,4 - 2,0 ltr) 220
Benzine (Klasse > 2,0 ltr) 305
Benzine (Klasse gemiddeld) 215
Diesel (Klasse < 1,7 ltr) 155
Diesel (Klasse 1,7 -2,0 ltr) 195
Diesel (Klasse >2,0 ltr) 265
Diesel (Klasse gemiddeld) 205
LPG (Klasse gemiddeld) 175 g CO2 / voertuigkm

Minibus (max. 9 personen) - Benzine 255
Minibus (max. 9 personen) - Diesel 215
Minibus (max. 9 personen) - LPG 200

E Brandstoftype niet bekend 210 g CO2 / voertuigkm

Middenklasse auto (Toyota Prius, Honda Civic IMA) 125
Hogere klasse auto (Lexus GS450h, Lexus RX400h) 225

Touringcar 45
Streekbus 95
Stadsbus 120
Metro / tram 100
Stoptrein 100
Intercity 55
Stoptrein + Intercity 65
Hoge snelheidstrein 60

Benzine 2780
Diesel 3135
LPG 1860
Stookolie 3185
Bio-ethanol 1600

Vrachtauto < 20 ton 295
Vrachtauto > 20 ton 110
Trekker met oplegger 80
Trein (elektrisch) 25
Trein (diesel) 30
Trein (combinatie) 27
Binnenvaart (350 ton) 70
Binnenvaart (550 ton) 70
Binnenvaart (1350 ton) 60
Binnenvaart (5500 ton) 30
Zeevaart (1800 ton) 75
Zeevaart (8000 ton) 30
Zeevaart (30000 ton) 13

Bestelauto 630
Vrachtauto 3,5 - 10 ton 480
Vrachtauto 10 - 20 ton 300
Vrachtauto > 20 ton 130
Trekker met oplegger 95
Trein (elektrisch) 20
Trein (diesel) 25
Trein (combinatie) 22
Binnenvaart (32 TEU) 65
Binnenvaart (96 TEU) 75
Binnenvaart (200 TEU) 60
Binnenvaart (470 TEU) 50
Zeevaart (150 TEU) 85
Zeevaart (580 TEU) 45
Zeevaart (4000 TEU) 23

2005 en eerder 500
2006 500
2007 en 2008 500
2009 470
2010 en later 455

Windkracht 15
Waterkracht 15
Zonne-energie 80
Elektriciteit uit stortgas 80
Elektriciteit uit biomassa Zie par 4.4

C 300 g CO2 / kiloWattuur

Benzine 2780
Diesel 3135
LPG 1860
Stookolie 3185
Bio-ethanol 1600
Vloeibare fossiele primaire brandstoffen
Ruwe aardolie 3735
Orimulsion 2610
Aardgascondensaat 3400
Vloeibare fossiele secundaire brandstoffen
Petroleum 3710
Leisteenolie 3150
Ethaan 3425
Nafta's 3850
Bitumen 3975
Smeeroliën 3620
Petroleumcokes 4050
Raffinaderij grondstoffen 3920
Raffinaderij gas 3655
Chemisch restgas 3655
Overige oliën 3515
Vaste fossiele primaire brandstoffen
Anthraciet 2720
Cokeskolen 2810
Cokeskolen (cokeovens) 2850
Cokeskolen (basismetaal) 2690
(Overige bitumineuze) steenkool 2420
Sub-bitumineuze kool 2070
Bruinkool 2105
Bitumineuze leisteen 1040
Turf 1190
Vaste fossiele secundaire brandstoffen
Steenkool- en bruinkoolbriketten 2315 g CO2 / kg brandstof
Houtmot 44000 g CO2 / m

3 brandstof
Gasvormige fossiele brandstoffen
Aardgas 1825
Biogas (stortgas) 400
Biogas (co-vergisting mais-mest) 1300
Methaan 2000
Propaan 1530 g CO2 / liter brandstof

Warmtelevering STEG 11300
Warmtelevering kolencentrale 18500
Warmtelevering AVI 20000
Warmtelevering gasmotor WKK 70300
Warmtelevering geothermie 3000

E Warmtelevering uit overige productiefaciliteiten 20000 g CO2 / GJ

Overige "Groene" stroom verbruikt tot 1 juli 2011
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G

Personenvervoer
Personenvervoer vliegtuig

A g CO2 / reizigerskm

Personenvervoer hybride auto

g CO2 / voertuigkm

D g CO2 / voertuigkm
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g CO2 / voertuigkm

g CO2 / liter brandstof
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g CO2 / Nm3 brandstof

g CO2 / GJ

Personenvervoer conventionele personenauto

B
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g CO2 / voertuigkm

Personenvervoer collectief
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